

L'RRALDE-ANTOLAKETA, GARRAIO
ETA TURISMO-SAILA

Irailaren 18ko 317/1984 DEKRETOA. "Bergaratikako Gasteiztik Ondarroarako 6.213 Esk.-Er.-ko 76 kilometroko Biragunearen Hobetze-Lanak. Bidezatia: San Prudentzio-Arrasate" Egitasmoa egiteratzeko, beharrezko izan daitezen ogasun eta eskubidez jabetzea, nahitazko jabetgo-kentzea egin ahal izateko, presakotzat aldarrikatuz. 4173

Lurralde-Antolaketa, Garraio eta Turismo-Sailaren 1984.eko Irailaren 19ko ERABAKIA. "Bergaratikako Gasteiztik Ondarroarako 6.213 Esk.-Er.-ko kilometroko Biragunearen Hobetze-Lanak. Bidezatia: San Prudentzio-Arrasate" Egitasmoari dagozkion lanen egiterapenak harizten dituen ogasun eta eskubidez jabetu-Aurrerikako Agiriak egiteko egunak jarritz. 4174

DEPARTAMENTO DE POLITICA TERRITORIAL,
TRANSPORTES Y TURISMO

DECRETO 317/1984, de 18 de Setiembre, por el que se declara de urgente ocupación por el Departamento de Política Territorial, Transportes y Turismo, a efectos de expropiación forzosa, los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Proyecto: "Mejora de curva en el p.k. 76 de la CC-6.213 de Vitoria a Ondárroa por Bergara. Tramo: San Prudentzio-Mondragón". 4173

RESOLUCION de 19 de Setiembre de 1984, del Departamento de Política Territorial, Transportes y Turismo, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras del proyecto: "Mejora de curva en el p.k. 76 de la CC-6.213 de Vitoria a Ondárroa por Bergara. Tramo: San Prudentzio-Mondragón". 4174

Euskadi Osorako Erabakiak

Disposiciones Generales del País Vasco

HERRIZAINGO-SAILA

1913

Uztailaren 31ko 270/1984 DEKRETOA, Herrizaingo-Sailaren egitura-arauak onartuz. (Hutsen zuzenketa.)

Herrizaingo-Sailaren egitura-arauak onartzen dituen Uztailaren 31ko 270/1984 Dekretoaren (Abuztuaren 14ko E.H.A.A., 138.alea) edukinean huts egin denez ohartuta, dagozkion zuzenketa ematen dira ondoren:

Lehenengo Atala.—Gaztelaniaz "Dirección de Protección Oficial" dioenean, "Dirección de Protección Civil" esan behar du. Gaztelaniaz "Dirección de Juegos y Espectáculos" dioenean, "Dirección de Juego y Espectáculos" esan behar du.

Hirugarren Atala.—Gaztelaniaz "para el ejercicio de sus funciones el Gabinete Técnico" dioenean, "para el ejercicio de sus funciones el Gabinete Técnico" esan behar du. Gaztelaniaz "Servicio e Formación" dioenean, "Servicio de formación" esan behar du.

Laugarren Atala.—1. "...auto-eskoletako irakasle eta gidatzaileentzat ikastaldiak antolatzea" dioenean, "...auto-eskoletako artezkari eta gidatzaileentzat ikastaldiak antolatzea" esan behar du. 2. "Ibilbide-Hezkuntzarako Zerbitzua" dioenean, "Ibilbide-Segurantzaren eta Hezkuntzarako Zerbitzua" esan behar du. 3. "Auto-eskoletako gidarientzako hezkuntza-zerbitzua" dioenean, "Auto-eskoletako Zerbitzua" esan behar du.

Bosgarren Atala.—Gaztelaniaz "Dirección de Juegos y Espectáculos" dioenean, "Dirección de Juego y Espectáculos" esan behar du. 2. "Joku-Artezkariak honako Zerbitzu hauek izango ditu" dioenean, "Joku eta Ikuskizunetarako Artezkariak honako zerbitzu hauek izango ditu" esan behar du.

Seigarren Atala.—"Egitamuketa eta Arduralaritza Sailburordeari..." dioenean, "Egitamuketa eta Arduralaritza Sailordeari..." esan behar du. Gaztelaniaz "Para el ejercicio de sus funciones esta Consejería" dioenean, "Para el ejercicio de sus funciones esta Viceconsejería..." esan behar du.

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

1913

DECRETO 270/1984, de 31 de Julio, por el que se aprueban las normas orgánicas del Departamento de Interior. (Corrección de errores.)

Habiéndose observado errores en el contenido del Decreto 270/1984, de 31 de Julio, por el que se aprueban las normas orgánicas del Departamento de Interior (B.O.P.V. n.º 138, de 14 de Agosto), se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Artículo primero.—Donde dice: "Dirección de Protección Oficial", debe decir: "Dirección de Protección Civil"; donde dice: "Dirección de Juegos y Espectáculos", debe decir: "Dirección de Juego y Espectáculos".

Artículo tercero.—Donde dice: "para el ejercicio de sus funciones el Gabinete Técnico", debe decir: "para el ejercicio de sus funciones el Gabinete Técnico"; donde dice: "Servicio e Formación", debe decir: "Servicio de Formación".

Artículo cuarto.—1. Donde dice: "organización de cursos de formación para profesores y conductores de auto-escuelas", debe decir: "organización de cursos de formación de directores y profesores de auto-escuelas. 2. Donde dice: "Servicio de Educación Vial", debe decir: "Servicio de Educación y Seguridad Vial"; donde dice: "Servicio de Educación de conductores de auto-escuelas", debe decir: "Servicio de auto-escuelas".

Artículo quinto.—1. Donde dice: "Dirección de Juegos y Espectáculos", debe decir: "Dirección de Juego y Espectáculos". 2. Donde dice: "Dirección de Juego", debe decir: "Dirección de Juego y Espectáculos".

Artículo sexto.—Donde dice: "Corresponde al Viceconsejero de Administración y Planificación", debe decir: "Corresponde a la Viceconsejería de Administración y Planificación"; donde dice: "Para el ejercicio de sus funciones esta Consejería...", debe decir: "Para el ejercicio de sus funciones esta Viceconsejería..."

Zazpigarren Atala.—“Zerbitzu-Artezkariari zera dagokio” dioenean, “Arduralaritza eta Zerbitzu-Artezkariari zera dagokio” esan behar du. Gaztelaniaz “...sin perjuicio de las facultades atribuidas a otros Oganos” dionean, “sin perjuicio de las facultades atribuidas a otros Organos” esan behar du.

Zortzigarren Atala.—Gaztelaniaz “al elaboración de estadísticas de incidentes” dionean, “la elaboración de estadísticas de incidentes” esan behar du.

LAN-SAILA

1914

Abuztuaren 10eko 299/1984 Dekretoa, Lan-Sailari, erakuntzaz eta ihardutetz, egitura berria emanez. (Hutsen zuzenketa.)

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 1984.eko Irailaren 13ko 150. Alean argitaratutako Dekreto horren gaztelaniazko idazkeran huts bat egin zenez ohartuta, beharrezko den zuzenketa egiten da ondoren:

III Atalburuko 13. Atalean, C) idaz-zatian, zera dioenean: “... vacilaciones ...”, zera jarri behar du: “...vacaciones...”.

Artículo séptimo.—Donde dice: “Corresponde a la Dirección de Servicios”, debe decir: “Corresponde a la Dirección de Administración y Servicios”; donde dice: “...sin perjuicio de las facultades atribuidas a otros Oganos...”, debe decir: “...sin perjuicio de las facultades atribuidas a otros Organos...”.

Artículo noveno.—Donde dice: “al elaboración de estadísticas de incidentes”, debe decir: “la elaboración de estadísticas de incidentes”.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO

1914

DECRETO 299/1984, de 10 de Agosto, por el que se reestructura orgánica y funcionalmente el Departamento de Trabajo. (Corrección de errores.)

Advertido error material en la inserción del texto de la citada disposición en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 150, de 13 de Setiembre de 1984, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el Capítulo III, artículo 13, apartado C), donde dice: “... vacilaciones ...”, debe decirse: “... vacaciones ...”.

Bestelako Agintza eta Erabakiak Otras Disposiciones y Acuerdos

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA-SAILA

1915

Oinarrizko Hezkuntzako Artezkariaren 1984.eko Uztailaren 6ko ERABAKIA, Portugaleteko (Bizkaia) “Berriotxo” izeneko Norbanako-Jabetzapeko Ikastegiari, O.H.O.-a bi ikasgelaz gehitzeko, baimena emanez.

Portugaleteko (Bizkaia) Grumete Diego kalean dagoen “Berriotxo” izeneko Norbanako-Jabetzapeko O.H.O.-ko Ikastegi baimendunak, O.H.O.-a bi ikasgelaz gehitzeko baimenaren eskan hasiarazitako zehaztapidezta ikusi ondoren;

Hau honela, Sailaren Gipuzkoako Ordezkaritzak zehaztapidezta horri bere bideak eginarazi eta aldeko saloaz bidaltzen duela; era berean, Oinarrizko Teknika-Ikuskariaren, Eraikintzarako Teknika-Batzordearen eta Egitamuketarako Lurraldeko Urgazlaritza-Batzordean eraturako Batzordeatalaren erizpenak aldekoak direla;

Hau honela: 1978.eko Irailaren 11ko Ministeritza-Aginduz, Ikastegi horrek, 27 ikasgela dituen O.H.O.-ko Ikastegi gisa iharduteko eta, Sail honen 1983.eko Irailaren 5eko Aginduz (1983-IX-19ko E.H.A.A.) 14 ikasletoki dituen Berarizko Hezkuntzako ikasgela batez irakaskuntza lana egiteko baimena duela; eta gainera, aipatutako Sail honen Aginduan, ustekabean, “Berriotxo” izena eman beharrean, “Asti-Leku” izeneko Irakaskuntzarako Kooperatiba izena eman zitzaiola Ikastegiari;

Honako hauek ikusirik: 1970.eko Abuztuaren 4eko Hezkuntzako Guztizko Legea, Ekainaren 7ko 1.855/1974 Dekre-

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

1915

RESOLUCION de 6 de Julio de 1984, de la Dirección de Enseñanza Básica, por la que se autoriza la ampliación de 2 unidades de E.G.B. al Centro Privado “Berriotxo” de Portugalete (Bizkaia).

Examinado el expediente incoado por el titular del Centro Privado de E.G.B., denominado “Berriotxo”, sito en C/ Grumete Diego, s/n., de Portugalete (Bizkaia), en solicitud de autorización para ampliar el nivel de E.G.B. con 2 unidades;

Resultando que el expediente ha sido tramitado por la Delegación Territorial del Departamento en Bizkaia, que lo envía con propuesta favorable, siendo igualmente favorables los informes de la Inspección Técnica de Básica, Unidad Técnica de Construcción y el de la Subcomisión constituida en la Comisión asesora Territorial en el Planeamiento y Programación Educativa;

Resultando que el Centro tiene la debida autorización para impartir enseñanzas como Centro de E.G.B. con 27 unidades, por O.M. de 11 de Setiembre de 1978, y posteriores ampliaciones, y autorización para 1 unidad de Educación Especial con capacidad para 14 puestos escolares por Orden del Departamento de 5 de Setiembre de 1983 (B.O.P.V. de 19-IX-1983), en la cual se denominó por error al Centro “Cooperativa de Enseñanza “Asti-Leku”, correspondiendo el mencionado arriba de “Berriotxo”;

Vistos la Ley General de Educación de 4 de Agosto de 1970, el Decreto 1.855/1974 de 7 de Junio, la Orden Ministe-